MOÇÃO N. 021/2016
Autoria: Vereador Emerson Sais Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Empresário

Roberto Cardoso de Oliveira, pela ampliação em seu
estabelecimento comercial “Beto Móveis”, localizado
na Rua do Araújo, nº 52, em nosso município.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Muitos empresários não tem medo de correr riscos e acreditam em nossa cidade
fazendo investimentos e inovando a cada dia, como exemplo podemos citar a ampliação do
espaço físico e renovação da estrutura do estabelecimento comercial “Beto Móveis”, do
Empresário Roberto Cardoso de Oliveira. Há 20 anos residindo em nosso município, o
Senhor Roberto, veio da cidade de Guaíra, no Estado do Paraná, casado com a Senhora
Márcia Aparecida Batista, é pai de três filhos, Fabrício, Nikassia e Nikisson, e uma neta,
Eduarda.

Contando com a importante direção do Sr. Roberto, e também com a participação
dos 11 funcionários, a “Beto Móveis” reinaugurou suas novas instalações em fevereiro do
corrente. Este tipo de iniciativa, sob a direção de pessoas competentes, sustentados na
autoridade de quem realiza com eficiência excelentes trabalhos e que tem a coragem de
investir economias, trabalho e sonho, nos fazem confiar ainda mais em nossa promissora
cidade.

Nosso desejo é que outras pessoas como o Empresário Roberto Cardoso de
Oliveira, invistam em atividades que criam riquezas, pois são pessoas assim, com coragem,
espírito empreendedor e com brilhante visão empresarial, dando exemplo de investimento
arrojado, que nos fortalecem e levam a acreditar cada vez mais no nosso potencial de
desenvolvimento.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 07 de junho do ano
em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente ao
Empresário Roberto Cardoso de Oliveira.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 02 de junho de 2016.

 Emerson Sais Machado
 Vereador